
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРЧИЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

662132,Красноярский крайБирилюсский район  

с.Кирчиж , ул Советская 1 

E-mail:kirchig@mail.ru 

 

 

П Р И К А З  

30.08.2024г.                                                                                                    № 60/7 

об  утверждении годового календарного  учебного графика 

В соответствии со ст. 28. Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации  Закона РФ «Об образовании»,  на основании 

решения Совета школы, в целях обеспечения образовательного процесса, для 

четкой организации труда учителей и обучающихся 

приказываю: 

 

 1.Утвердить  годовой календарный учебный график на 2024-25 учебный 

год.(приложение №1) 

 

                                И.о директора школы                              Н.В Дружко 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение№1 к приказу 60/6 от30.08.2024 

 



                                                                                             УТВЕРЖДАЮ: 
И.о директора МКОУ «Кирчиженская СОШ» 

Н.В Дружко 
Приказ '№ 60/7 от 30.08.2024г 

ПРИНЯТО: 
педагогическим советом  
МКОУ «Кирчиженская СОШ» 
Протокол №1от 26.08.2024г 

 

 

Календарный учебный график 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Кирчиженская средняя общеобразовательная школа» 

на 2024-25 учебный год 

 

1. Дата начала учебного года: 02.09.2024 

        2. Дата окончания учебного года:28.05.2025  

Пояснительная записка 

Календарный учебный график МКОУ «Кирчиженская СОШ» составлен на основе части 1 

статьи 41 Федерального закона «Об  образовании в Российской  Федерации» № 273-ФЗ, 

согласно которой охрана здоровья обучающихся включает в себя определение оптимальной  

учебной, внеучебной нагрузки, режима учебных занятий и продолжительности каникул.  

Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным  программам  – образовательным  программам  начального  общего, 

основного  общего  и  среднего  общего  образования  (утв.  п.  17  приказа  Министерства 

образования и науки РФ от  30 августа 2013  г. № 1015)  учебный год в образовательных 

организациях  начинается  1 сентября и  заканчивается в соответствии с учебным планом 

соответствующей общеобразовательной программы.  

В  процессе освоения  общеобразовательных программ обучающимся предоставляются 

каникулы.  

Праздничные выходные дни, сокращённые рабочие дни в 2024 – 2025 учебном году 

для пятидневной недели: 

 

Праздничные выходные дни: Сокращённые рабочие дни: 

2024 год (1-е полугодие 2024-2025 учебного года) 

 

4 ноября – День народного единства 

 

30 декабря 

 

 



2025 год (2-е полугодие 2024-2025 учебного года) 

 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января – Новогодние 

каникулы 

7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества 

8 марта – Международный женский день 

1 мая – Праздник Весны и Труда 

9-10 мая – День Победы 

 

7 марта  

30 апреля 

7 мая 

 

 

 

1. Продолжительность 2024-2025 учебного года  

 

Начало учебного года – 02.09.2024 г.  

Окончание учебного года 28 мая 2025 г. 

Продолжительность учебного года: 

 в 1-м классе – 33 недели 

 во 2-11классах – 34 недели 

 

2. Количество классов – 8 

 

1 класс – 1 5 класс – 0 9 класс – 3 

2 класс – 1 6 класс – 1 10 класс – 1 

3 класс – 1 7 класс – 0 11 класс – 1 

4 класс – 4 8 класс – 0  

 

Количество классов-комплектов – 6 

1,3 классы – 1  6 класс –1 9 класс – 1 

2-4 классы – 1 7 класс – 0 10 класс – 1 

5 класс – 0  8 класс – 0 11 класс – 1  

 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

 



Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года: 

 

 для 1-го класса (5-дневная учебная неделя) 

Учебная четверть Каникулы 

1 четверть 

(8 недель) 

02.09.2024-

25.10.2024г 

56 дня: 

учебных дней – 40 

выходных дней – 16 

26.10.2024 г. – 

04.11.2024 г.  

Осенние: 

10 дней 

2 четверть 

(7 недель 4 дня) 

05.11.2024г-

27.12.2024г 

53 дня: 

учебных дней – 39 

выходных дней – 14 

 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

 

Зимние: 

12 дней 

3 четверть 

(10 недель 2 дня) 

 

 

09.01.2025г-

21.03.2025г. 

72 дня: 

учебных дней – 47 

выходных дней – 25 

17.02.2025 г. – 

24.02.2025 г. 

 

22.03.2025 г. – 

30.03.2025 г. 

Дополнительные: 

8 дней 

 

Весенние: 

9 дней 

4 четверть 

(7 недель 4 дня) 

31.03.2025г.-

28.05.2025г. 

53 дня: 

учебных дней – 39 

выходных дней – 14 

  

Итого:  

234 дней: 

учебных дней – 165 

выходных дней – 69 

 

31 день+4 

праздничных и 

выходных дней 

 

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы (8 

календарных дней) в третьей четверти (в феврале) для распределения равномерной учебной 

нагрузки в соответствии с возрастными особенностями обучающихся. 

 

 

 

 



 для 2-10-х классов  (5-дневная учебная неделя) 

Учебная четверть Каникулы 

1 четверть 

(8 недель) 

02.09.2024-

25.10.2024г 

56 дня: 

учебных дней – 40 

выходных дней – 16 

26.10.2024 г. – 

04.11.2024 г.  

Осенние: 

10 дней 

2 четверть 

(7 недель 4 дня) 

05.11.2024г-

27.12.2024г 

53 дня: 

учебных дней – 39 

выходных дней – 14 

 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

 

Зимние: 

12 дней 

3 четверть 

(10 недель 2 дня) 

 

 

09.01.2025г-

21.03.2025г. 

72 дня: 

учебных дней – 52 

выходных дней – 20 

17.02.2025 г. – 

24.02.2025 г. 

 

22.03.2025 г. – 

30.03.2025 г. 

 

Весенние: 

9 дней 

4 четверть 

(7 недель 4 дня) 

31.03.2025г.-

28.05.2025г. 

53 дня: 

учебных дней – 39 

выходных дней – 14 

  

Итого:  

234 дней: 

учебных дней – 170 

выходных дней – 64 

 

31 день+4 

праздничных и 

выходных дней 

 

Примечание для 1-8,10 классов: 

27.05.2025г –работаем по расписанию четверга 

28.02.2025г- работаем по расписанию пятницы  

 

 для 9,11-х классов  (5-дневная учебная неделя) 

Учебная четверть Каникулы 

1 четверть 

(8 недель 1 день) 

02.09.2024 г. 

– 26.10.2024 

г. 

57 дней: 

учебных дней – 41 

выходных дней – 16 

27.10.2024 г. – 

04.11.2024 г.  

Осенние: 

9 дней 

2 четверть 

(8 недель) 

05.11.2024 г. 

– 28.12.2024 

г. 

56 дня: 

учебных дней – 40 

29.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

Зимние: 

11 дней 



выходных дней – 16 

3 четверть 

(10 недель 3 дня) 

09.01.2025 г. 

– 22.03.2025 

г. 

 

73 дней: 

учебных дней – 53 

выходных дней – 20 

23.03.2025 г. – 

30.03.2025 г. 

Весенние: 

8 дней 

4 четверть 

(7 недель 1 день) 

31.03.2025 г. 

– 23.05.2025 

г. 

50 дней: 

учебных дней – 36 

выходных дней – 14 

  

Итого:  

236 дня: 

учебных дней – 170 

выходных дней – 66 

 

28 дней+4 

праздничных и 

выходных дня 

 

Примечание для 9.11 классов: 

26.10.2024г –работаем по расписанию понедельника 

28.12.2024г- работаем по расписанию четверга 

22.03.2025г- работаем по расписанию пятницы  

 

Перенос праздничных и выходных дней для всех: 

 с субботы 4 января на пятницу 2 мая, с воскресенья 23 февраля перенесли на четверг 8 

мая. В мае выходные дни с 1 по 4 и 8, 9; 

 с воскресенья 5 января на среду 31 декабря 2024г. 

 с субботы 8 марта на пятницу 13 июня. 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю: 

 

 Пятидневная учебная неделя в 1-11 классах 

 

5. Регламентирование образовательного процесса на день: 

 

 ОУ работает в 1 смену – с 09.00 до 15.30 часов 

 Продолжительность урока: 1 класс – 30 минут (первое полугодие) и 40 минут (второе 

полугодие); 2-11 классы – 45 минут 

 Расписание звонков: 

 

1 урок 9:00-9:45 

2 урок 9:55-10:40 

3 урок 11:00-11:45 



4 урок 11:55-12:40 

5 урок 12:50-13:35 

6 урок 13:50-14:35 

7 урок 14:45-15:30 

6. Учебная нагрузка: 

 

Максимально допустимая нагрузка 
Классы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

при 5-дневной учебной неделе: 21 23 23 23  30   33 34 34 

при 6-дневной учебной неделе: - - - - - - - - - - - 

 

7. Формы и сроки проведения промежуточной аттестации 

 

Промежуточная аттестация – это установление уровня достижения результатов освоения 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), предусмотренных образовательной 

программой, начиная со 2 класса. 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по 

предметам учебного плана без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

 

 во 2 – 11 классах  с 14.04.2024 г. по 19.05.2025 г. 

 

 

Формами промежуточной аттестации являются: 

 

Формой проведения промежуточной аттестации по учебным предметам, на которые 

отводится 1 час в неделю и менее и по учебным предметам, преподаваемым за счёт части 

формируемой участниками образовательных отношений для 5-8 классов, краевого 

(национально-регионального) компонента и компонента образовательного учреждения для 9-11 

классов является годовая отметка. 

 

 для обучающихся по программам начального общего образования 

 

Классы Наименование учебного предмета Форма промежуточной аттестации 

2 – 4 Русский язык Итоговая контрольная работа 



2 - 4 Родной  язык (русский) Тестирование 

2 – 4 Литературное чтение на родном языке 

(русском) 

Защита творческой работы 

2 – 4 Литературное чтение Тест 

2 – 4 Иностранный язык Итоговая контрольная работа 

2 – 4 Математика Итоговая контрольная работа 

2 – 4  Окружающий мир Тестирование 

4 Музыка  Тестирование 

4 Изобразительное искусство Тестирование 

2 – 4  Технология Тестирование 

2 – 4  Физическая культура Теоретическая часть (тестирование) 

Практическая часть (выполнение 

физических нормативов) 

 

 для обучающихся по программам основного общего образования, среднего общего 

образования 

 

Классы Наименование учебного предмета Форма промежуточной аттестации 

5 –8  

Русский язык 

Итоговая контрольная работа 

9 Тестирование в формате ОГЭ 

10,11 Тестирование в формате ЕГЭ 

5 – 9  
Литература 

Тестирование 

10,11 Тестирование 

5 – 9 Родной  язык (русский) Защита творчской работы 

5 – 9 
Родная литература 

Защита творчской работы 

10,11 Итоговое сочинение 

5 – 9  
Иностранный язык 

Итоговая  контрольная работа 

10,11 Итоговая  контрольная работа 

5 – 6  
Математика 

Итоговая контрольная работа 



7 –8  
Алгебра 

Итоговая контрольная работа 

9 Тестирование в формате ОГЭ 

10,11  Тестирование в формате ЕГЭ 

5 – 9, 

10,11 
Геометрия 

Итоговая контрольная работа 

9,10,11 Вероятность и статистика Итоговая контрольная работа 

5 – 9, 

10,11 
Информатика и ИКТ 

Тестирование 

5 – 9, 

10,11 История 
Тестирование 

 

6 – 9, 

10,11 Обществознание 
Тестирование 

 ВПР 

5 – 9, 

10,11 География 
Тестирование 

ВПР 

7 – 9  
Физика 

Итоговая контрольная работа 

10-11 ВПР 

8 – 9  
Химия  

Итоговая контрольная работа 

10,11 Итоговая контрольная работа 

8 – 9  

Биология 

Тестирование  ВПР 

10,11 Тестирование 

5 – 9 Музыка Тестирование 

5 – 9  Изобразительное искусство Тестирование 

5 – 9  
Труд (технология) 

Тестирование 

Защита проекта 

8-11 Основы безопасности и защиты Родины Тестирование 

5 – 9, 

10,11 
Физическая  

культура 

Теоретическая часть (тестирование) 

Практическая часть (выполнение 

физических нормативов) 

 

 


		2024-09-17T10:25:16+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА


		2024-09-17T10:25:55+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА




